

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

č. sml. objednatele:
DIL/54/12/024017/2024

Identifikační číslo v programu Tender arena:
OCP/MZ/0005/24

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“),
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. **Hlavní město Praha**, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „**objednatel**“)

a

2. **Nowastav akciová společnost**, se sídlem Malešická 2679/49, 130 00 Praha 3
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, Sp. zn. B 393
zastoupená Danielem Grosmanem předsedou představenstva a Radovanem Klímou místopředsedou
představenstva
IČO: 00565679
DIČ: CZ 00565679
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha
číslo účtu: 2011908021/0100
(dále jen „**dodavatel**“)

(Společně dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“)

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v následujícím znění:

Předmět Dodatku/Změna Smlouvy

1. Na základě ustanovení čl. XVI. odst. 2. Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijetí tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „**dodatek**“), jelikož se po uzavření Smlouvy v průběhu provádění prací vyskytly nepředvídatelné události mající bezprostřední vliv na provádění díla.
2. Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na změně objemu vybraných položek oceněného výkazu výměr v příloze Smlouvy a navýšení celkové smluvní ceny, a to následujícím způsobem:
 - a. Do smlouvy se doplňuje příloha č. 2 „Rekapitulace víceprací“, tj. výkaz výměr obsahující specifikaci smluvními stranami dohodnutých víceprací oproti původnímu výkazu výměr, která je

přílohou č. 1 tohoto dodatku. Změna v objemu jednotlivých položek byla vyvolaná změnami zjištěnými až v průběhu stavby. Změna byla odsouhlasena objednatelem, technickým dozorem investora a byla zapsána do stavebního deníku.

b. V čl. V. odst. 1 smlouvy se tabulka:

Cena díla:

Cena celkem bez DPH	1 589 999,98 Kč
Cena celkem bez DPH slovy:	Jeden milion pět set osmdesát devět tisíc devět set devadesát devět korun českých devadesát osm haléřů
DPH ve výši 21 %	333 900,- Kč
Cena celkem vč. DPH	1 923 899,98 Kč

rusí a nahrazuje tabulkou:

Cena díla:

Cena celkem bez DPH	1 589 999,98 Kč
Rekapitulace víceprací	234 019,78 Kč
Konečná cena bez DPH	1 824 019,76 Kč
Konečná cena bez DPH slovy:	Jeden milion osm set dvacet čtyři tisíc devatenáct korun českých sedmdesát šest haléřů
DPH ve výši 21 %	383 044,15 Kč
Konečná cena vč. DPH	2 207 063,91 Kč

3. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně Smlouvy, protože se nemění celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny Smlouvy je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy. (Původní závazek ze Smlouvy činil 1 589 999,98 Kč bez DPH a nezbytné úpravy a změny díla ve smyslu čl. I odst. 1 tohoto dodatku vyžadují vícepráce ve výši 234 019,78 Kč bez DPH.)

Závěrečná ustanovení

1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.
2. Dodatek se vyhotovuje elektronicky.
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že tímto dodatkem projevily svoji vážnou vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tento dodatek podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V

takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nového dodatku o stejném obsahu.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
7. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html.

.....
Za objednatele:
RNDr. Štěpán **K y j o v s k ý**
ředitel odboru

.....
Za dodavatele:
Daniel **Grosman**
předseda představenstva

REKAPITULACE STAVBY

Kód: NW-24-012
Stavba: Říčanský potok - Dubeč - oprava břehu v ul. Na Ostrově - vícepráce

KSO:
Místo: Praha Dubeč

Zadavatel:
Hlavní město Praha

Zhotovitel:

Projektant:
Ing. František Vackář

Zpracovatel:
Živa projekt s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 31. 8. 2022

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			234 019,78
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	234 019,78	49 144,15
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			283 163,93

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	NW-24-012		
Stavba:	Říčanský potok - Dubeč - oprava břehu v ul. Na Ostrově - vícepráce		
Místo:	Praha Dubeč	Datum:	31. 8. 2022
Zadavatel:	Hlavní město Praha	Projektant:	Ing. František Vackář
Zhotovitel:		Zpracovatel:	Živa projekt s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		234 019,78	283 163,93
NW-24-012	Říčanský potok - Dubeč - oprava břehu v ul. Na Ostrově - vícepráce	234 019,78	283 163,93

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Říčanský potok - Dubeč - oprava břehu v ul. Na Ostrově - vícepráce

KSO: Místo: Praha Dubeč

Zadavatel: Hlavní město Praha

Zhotovitel:

Projektant: Ing. František Vackář

Zpracovatel: Živa projekt s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ: Datum: 31. 8. 2022

IČ: DIČ:

IČ: DIČ:

IČ: DIČ:

IČ: DIČ:

Cena bez DPH		234 019,78	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	234 019,78	21,00%	49 144,15
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	283 163,93

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Říčanský potok - Dubeč - oprava břehu v ul. Na Ostrově - vícepráce

Místo: Praha Dubeč
Zadavatel: Hlavní město Praha
Zhotovitel:

Datum: 31. 8. 2022
Projektant: Ing. František Vackář
Zpracovatel: Živa projekt s.r.o.

Kód dílu - PopisCena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		234 019,78
HSV - Práce a dodávky HSV		232 275,08
1 - Zemní práce		153 183,20
3 - Svislé a kompletní konstrukce		58 702,44
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		6 124,40
997 - Přesun sutě		10 626,00
998 - Přesun hmot		3 639,04
PSV - Práce a dodávky PSV		1 744,70
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům		1 744,70

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Říčanský potok - Dubeč - oprava běhu v ul. Na Ostrově - vícepráce

Místo: Praha Dubeč

Zadavatel: Hlavní město Praha

Zhotovitel:

Datum: 31. 8. 2022

Projektant: Ing. František Vackář

Zpracovatel: Živa projekt s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

234 019,78

D	HSV	Práce a dodávky HSV	232 275,08
---	-----	---------------------	------------

D	1	Zemní práce	153 183,20
---	---	-------------	------------

1	K	122251504	Odkopávky a prokopávky zapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	178,000	235,00	41 830,00	
PP			Odkopávky a prokopávky zapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3					
2	K	966045111	Bourání konstrukcí zdiva z betonu prostého neprokládaného strojně	m3	10,500	3 500,00	36 750,00	
PP			Bourání konstrukcí ve vodních tocích s přemístěním sutí na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojně z betonu prostého neprokládaného					
3	K	162351103	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	178,000	85,20	15 165,60	
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m					
VV			výkopek			297,000		
4	K	167151111	Nakládání výkopku z homin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	178,000	54,20	9 647,60	
PP			Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z homin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3					
VV			výkopek			297,000		
5	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	178,000	155,00	27 590,00	
PP			Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách					
VV			výkopek			297,000		
7	K	R1001	Převedení vody pomocí podélného hrázkování, čerpání po dobu stavby, odvodnění staveniště	kpl	0,300	74 000,00	22 200,00	
PP			Převedení vody pomocí podélného hrázkování, včetně zřízení hrázek, zřízení a demontáže nutných trubních převodů vody v místě objektů a křížení se staveništní cestou, uklidu hrázek a čerpání po celou dobu stavby, včetně odvodnění staveniště a všech souvisejících činností					

D	3	Svislé a kompletní konstrukce	58 702,44
---	---	-------------------------------	-----------

11	K	321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním	m3	1,872	9 570,00	17 915,04	
PP			Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí obkladní z lomového kamene lomarsky upraveného s vyspárováním, na cementovou maltu					
VV			výška * tl. * délka					
VV			0,2*0,3*31,2			1,872		
12	K	321321115	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30	m3	1,872	7 260,00	13 590,72	
PP			Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30					
VV			výška*šířka*délka					
VV			0,2*0,3*31,2			1,872		
13	K	321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení	m2	12,840	1 470,00	18 874,80	
PP			Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných					
VV			(výška dřívku * 2)*délka+6x čelo zdi					
VV		bedneni	(0,2*2)*31,2+6*(0,2*0,3)			12,840		
14	K	321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění	m2	12,840	257,00	3 299,88	
PP			Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných					
VV			bedneni			12,840		
16	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	t	0,108	46 500,00	5 022,00	
PP			Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované síť z ocelových tažených drátů jakéhokoli druhu oceli jakéhokoli průměru a roztečí					
VV			délka prvku v řezu * délka úseku * hmotnost na m2 * 1,1 (10 % ztrátě)					
VV			2*0,2*0,0079*31,2*1,1			0,108		

D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	6 124,40
---	---	-------------------------------------	----------

29	K	931992121	Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrenu tl 20 mm	m2	0,240	165,00	39,60	
PP			Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm					
VV			2*(0,6*0,2)			0,240		
30	K	931994142	Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2	m	1,600	275,00	440,00	
PP			Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem polyuretanovým spáry dilatační do 4,0 cm2					
VV			2*(0,6+0,2)			1,600		
33	K	985131111	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	6,240	139,00	867,36	
PP			Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou					
VV			délka v PR * délka úseku					
VV			(0,2)*31,2			6,240		
34	K	985331211R	Dodatečné vlepowání betonářské výztuže D 6 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru	m	3,744	1 260,00	4 717,44	
PP			Dodatečné vlepowání betonářské výztuže včetně vyvrtání a vyčištění otvoru chemickou maltou průměr výztuže 6 mm					
VV			plocha obkladu * počet na m2*délka					
VV			(0,2)*31,2*4*0,15			3,744		
35	M	130210110R	tyč ocelová žebírková nerezová výztuž do betonu D 6mm	t	0,002	30 000,00	60,00	
PP			tyč ocelová žebírková nerezová výztuž do betonu D 6mm					
VV			plocha obkladu * počet na m2*sélka * j. hmotnost					
VV			(0,2)*31,2*4*0,3*0,23/1000			0,002		

D	997	Přesun sutě	10 626,00
---	-----	-------------	-----------

36	K	R997321-1	Likvidace vybouraných hmot a sutí dle platné legislativy, včetně předložení dokladu o likvidaci	t	23,100	460,00	10 626,00	
PP			Vodorovné přemístění vybouraných hmot a sutí po suchu na zvolenou skládku dle možnosti zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za skládkové - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností					

D	998	Přesun hmot	3 639,04
---	-----	-------------	----------

37	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	11,372	320,00	3 639,04	
PP			Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m					

D	PSV	Práce a dodávky PSV	1 744,70
---	-----	---------------------	----------

D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	1 744,70
---	-----	---------------------------------------	----------

38	K	711191011	Provedení adhezniho můstku na svislé ploše	m2	6,240	27,60	172,22	
PP			Provedení nátěru adhezniho můstku na ploše svislé S					
VV			plocha obkladu					
VV			(0,2)*31,2			6,240		
39	M	58581220	mústek adhezni pod izolačni a vyrovnávací lepicí hmoty	kg	12,480	126,00	1 572,48	
PP			mústek adhezni pod izolačni a vyrovnávací lepicí hmoty					
VV			plocha obkladu * spotřeba					
VV			(0,2)*31,2*2			12,480		

SEZNAM FIGUR

Kód: NW-24-012

Stavba: Říčanský potok - Dubeč - oprava břehu v ul. Na Ostrově - vícepráce

Datum: 31. 8. 2022

Kód	Popis	MJ	Výměra
NW-24-012	Říčanský potok - Dubeč - oprava břehu v ul. Na Ostrově - vícepráce		
bednění			12,840
	(výška dílku * 2)*délka+6x čelo zdi		0,000
bednění	(0,2*2)*31,2+6*(0,2*0,3)		12,840
Použití figury:			
321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení	m2	12,840
321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění	m2	12,840
vykopek			297,000
	Odkopávky navíc z důvodů výskytu nesoudržných zvodnělých písků a nutnosti svahování výkopu		0,000
vykopek	297		297,000
Použití figury:			
122251504	Odkopávky a prokopávky zapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	296,000
162351103	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	297,000
167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	297,000
174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	297,000
vykopek_rovnanina			169,600